令和３年度

緑が丘二丁目自治会執行部会 8 月度議事録

緑が丘二丁目自治会会長 平田 慎一

開 催 日 令和 3 年 7 月 25 日（日） 開 催 時 間 19:00 ～ 19:35

場  所 自治会館 2 階 記 録 作 成 書記（中村・坂本）

出 席 者 執行部

１．開会の言葉                                (平田会長)

２．会長挨拶                                 (平田会長)

３．自治連関連の動き                             (平田会長)

(1) 光が丘地区公共施設再編プロジェクトについて

光が丘公民館内にある市の行政施設『光が丘連絡所』が令和 3 年度末に閉鎖となることが決定した。

(2)光が丘地区自治会活動推進奨励金

   7 月末に自治会指定口座に振り込みを予定している。

(3)地区連負担金について

    8 月 13 日までに振り込む。

 (4)秋の交通安全運動キャンペーン

    日時：令和 3 年 9 月 23 日(木)に弥栄交差点にて実施。会長と交通部長が参加予定。

(5)防犯灯設置について

  第 2 期締め切りが 10 月末となっている。現在のところ申込者はなし。

(6)その他

 ・9 月 8 日に『第 19 回青葉地区自治会連合チャリティー親睦ゴルフ大会』を相模原 GC にて開催。

当自治会からは 8 名が参加予定。

・8 月 20 日が『令和 3 年度自治会管理防犯灯維持管理費補助金手続き』の提出期限となっており、会長、

防犯部長が作成中。

４．議題

 (1)7 月 14 日に青葉小学校にてクラスターが発生。会員の安全を考慮し、8 月の定例会中止を要請します。

 →出席者全員に諮ったところ、賛成一致で本要請を決定。よって 8 月度は本議事録を各班長に回覧し、周

知することで定例会に代えることとした。

(2) 敬老を祝う会の実施について

→昨年度は 77 歳以上が対象であった市からの補助金(1 人 400 円)が今年度は 80 歳以上(1 人 450 円)とな

り、これを原資として敬老会の対象年齢や贈答品は各自治会の判断に委ねられているとのこと。

 当自治会昨年度は 75 歳以上を対象(会員 323 人、非会員 31 人)として紅白饅頭を配布。今年度は会員 75

歳以上、非会員は 80 歳以上を対象とすることとする。先日の敬老会調査にて申告の協力を得られなかった

 １－２

非会員は対象外とする。贈答品購入による予算不足分は自治会が負担する。

なお贈答品は当日、各班長が自治会館へ取りに行き、対象者へ配布する。自治会館に集合する時間につ

いては検討中のため次月に報告する予定。

(3) 緑が丘中学校体育館にて 8 月 29 日(日)9 時～12 時に『緑が丘中学避難所運営協議会』が開催。

(4)防災対策本部、避難所運営本部との共同訓練が 10 月 17 日(日)9 時～12 時に開催。

いずれも会長が参加予定。

５.防災隊、緑友会、民生委員からの連絡等

 →特になし。

６.その他

本議事録の内容についての意見やその他の連絡事項がある方は会長まで連絡をお願い致します。

                 ※次回定例会は奇数月となるため紙面会議になります。

                 ※次回執行部会議開催は 8 月 29 日(日)午後 7 時より。

以上